Henri  I*"'"  le  14  mai  1027  (voy.  un  acte  publié  dans  les  Historiens  de  France, 

t.  X,  p.  614. 1  Le  roi  Henri  qui  souscrit  est  Henri  I^^et  il  est  probable  que  c'est 

alors  que  l'acte  lui  fut  présenté,  ou  bien  en  1031  lorsque  le  jeune  roi  fut  obligé 
de  se  réfugier  en  Normandie  (voy.  plus  loin  p.  52,  note  7).  La  souscription 

de  l'abbé  Jean,  abbé  de  Fécamp  de  1028  à  1078,  est,  de  même,  posté- 
rieure. «  Emma  monialis,  domina  de  Pontcardonis»,  dit  Dom  Anselme  Le 

Michel  (ms.  lat.  13.820,  fol.  143  verso),  «  ex  antiquo  et  jam  valde  obsoleto 

librorepertorio  cartarumpapyraceo.  »  —  Pontchardon  (Orne,  com.de  Saint- 
Martin   de   Pontchardon)   est  à  3  kiL  de  TichexiWe  [Tegisvilla). 
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nem  tantum  ad  imag-inem  et  similitudinem  suam  creauit,  in  hoc  pro- 
cul  dubio  se  uelle  nos  tractare  ostendit,  |  ^  non  tam  per  dominatus 
potentiam  quam  per  piepalernitatis  beniuoleniiam.  Quapropter  ei,  et 

ut  Domino  serui,  l^oboedire  debemus  inter  singulas  et  ut  sibi  patrem 

diligere  eumque  honorare  super  uniuersas.  Quibus  omnibus  quasi  |^  uni 
hoc  ipsum  de  se  ipso  ac  sua  sponsa  adopliua  uirgine  semper  sed  non 

infecunda  nostra  matre,  sanctascilicet]^  Ecclesia,  pie  et  paterne  dignatus 
est  loqui  :  «  honora  patrem  tuum  et  matrem  ut  sis  longeuus  super  ier- 

ram  quam\^  Dominus  Deus  tuus  daturus est  tihi^  ».  Quod  ego  peccatrix 

Imma *cum  gratiarum  actione accipiens atque in  eo permanere  |  ^ ̂ cupiens, 

cuius*' gratuita  pietate  filia  et  sponsa  fîeri  ardeo  ac  per  hoc  ipsi  me  et 

mea  omnia  dedo.  Que^ut  re]  |  ^  ̂bellibus  in  testimonium  subditis  uero  sint 

in  exemplum  his  uolo  litteris  liquidToj  exprimere,  quae|^^reddo  ipsi, 
ipso  inspirante,  amicorum  meorum  uoluntate  et  consilio,  uolente  et 

au[ctorizante  piissimo]  |  '^comité  Ricardo,  trado  scilicet  ad  opus  fratrum 

diuinis  cultibus  insistentium,  in  loc[o  qui  Fontanella  dicitur]  |  *^ac  in 

beati  Pétri  apostoli  sanctique  doctoris  gentium  Pauh'  et  sancti  Wan- 

dregisili  honore  c[onsecratur,  duas]  |  ^"'uillas  super  Tolcam  fluuium  sitas, 
quarum  u[nai  uocatur  Tegisuilla  et  [Br]oil  altéra,  cum  |  ̂"^molendinis  et 
pratis,  nemoribus  et  omnibus  earum  appendiciis.  Trado  etiam  ad  eun- 

dem|*^usum  aliam  uillam  nomine  Grusillam,  super  Elesmam  fluuium